
LE MARCHÉ JAPONAIS DES PRODUITS DE LA PÊCHERAPPORT SUR
Aperçu général

Les exportateurs canadiens de produits de la pêche devraient 
noter que, cette année, se tiendra dans la capitale 
japonaise le Salon international des produits de la mer de 
Tokvo. Pour de plus amples détails, prière de communiquer
_____ la Direction de l'expansion du commerce avec le Japon,
Affaires extérieures et Commerce extérieur Canada, à Ottawa,avec
au (6131 995-9619.
Les importations japonaises de poisson et de produits de la 
pêche ont baissé entre 1991 et 1992, passant de 1 688 à 1679

Ce n'est que la deuxième fois en dix ansmilliards de yens, que la valeur de ces importations diminue, la première
En quantité, cependant, elles ont 

augmenté, puisqu'elles sont passées de 2,85 à 2,969 millions 
de tonnes métriques (TM), ce qui est, en fait, un record 
inégalé. En revanche, en raison de la fermeté du yen en 
1992, les importations de poisson japonaises ont augmenté en 
dollars américains, passant de 12,505 millions en 1991 à 
13,248 millions en 1992, soit une croissance de 5,9 p.

remontant à 1986.

100.
En 1992 venaient en tête des importations japonaises dans ce 
secteur les dix produits suivants (en millions de yens) :

19911992
363 701 
143 105 
101 479 
93 080 
69 078 
58 049 
45 546 
63 882 
49 227 
41 955

322 067 
165 914 
129 915 
96 946 
74 586 
65 860 
52 973 
52 829 
43 014 
36 143

Crevettes
Thon
Saumon
Crabe
Anguille, préparée 
Surumi (goberge) 
Oeufs de goberge 
Pieuvre 
Homard
Chair de poisson

Les principaux produits pour lesquels on a enregistré les 
plus fortes augmentations en valeur exprimée en yens en 1992 
sont (en millions de yens et en pourcentage) :

Augmentation
Valeur __
28 436 
22 809 
7 811 
7 427 
5 517

%19911992
28101 479 

143 105 
58 049 
45 546 
11 733

Saumon
Thon
Surumi (goberge) 
Oeufs de goberge 
Morue

129 915 
165 914 
65 860 
52 973 
17 250

15,9
13,5
16,3
47
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